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MINISTERE DU BUDGE'
CHAINE DE LA DEPENSE
DIRECTION DU (Z‘ONTR(A)LI-; BUDGETAIRE

Acininistration

BUDGET

2025 |

PLAN D'ENGAGEMENT BUDGETAIRE PAR ADMINISTRATION
Hormis les Dépenses financées sur Ressources Extéricures et DEpenses propres aux provinees

PERIODE : 01/04/2025 au 30/06/2025

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

PRIMATURE
VICE-PRIMATURE

CHANCELLERIE DES ORDRES NATIONAUX '
ASSEMBLEE NATIONALE

SENAT

ORGANE EXECUTIF PROVINCIAL OU LOCAL !

POUVOIR JUDICIAIRE
SECRETARIAT GENERAL DU GOUVERNEMENT !
/AFFAIRES ETRANGERES

COOPERATION INTERNATIONNALE, REGIONALE ET FRANC !

DECENTRALISATION

INTERIEUR ET SECURITE

RELATIONS AVEC LES PARTIS POLITIQUES
DEFENSE NATIONALE

ANCIENS COMBATTANTS
ECONOMIE NATIONALE

FINANCES
BUDGET

PLAN ET COORDINATION DE L'AIDE AU DEVELOPPEMENT
RECONSTRUCTION

JUSTICE ET GARDE DES SCEAUX

REFORMES INSTITUTIONNELLES

RELATIONS AVEC LE PARLEMENT

SANTE PUBLIQUE, HYGIENE ET PREVENTION

EDUCATION NATIONALE ET NOUVELLE CITOYENNETE
ENSEIGNEMENT SUPERIEUR ET UNIVERSITAIRE _
RECHERCHE SCIENTIFIQUE ET INNOVATION TECHNOLOGIQ |

Budget voté 2025

957 896 326 608
1412 813 861 992
3 288 851 094

27 696 495 206
876 640 118 994
336 002 245 476
1095 828 106 539
691 199 195 201
134 583 722 307
167 231 229 704
21 268 400 354
13171 221 625

1 217 859 363 072
6 779915 070

2 819 204 526 353
10 959 248 127
101 054 132 942
4120 819 825 054
1032 925 492 873
294 771 860 671
13 941 565 532
136 505 985 414
17 901 443 426
20 501 397 018

2 193 488 897 986
4 531 725 788 040
803 712 656 822
850 866 797 689

kngagements au 27/03/2025

444 456 947 914
69 275 972 989
0

6 036 787 333
184 057 050 029
80 198 677 008
467 738 101 006
143 933 206 763
100 595719 736
85744772970
3716 633 852
1735 257 393
532828 399 124
1248 321 313
602 501 724 543
1302 534 762

8 511 068 335
746 613 387 692
584 501 220 651
25 122 433 276
2 653 883 484
43 999 416 858
2 165 232 841

3 936 180 870
359 929 485 369
1012 575488 378
155 426 912 193
60 727 931 546

vendredi 28 mars 2025

Ihsponible au 27/03/2025

513 439 378 694

1 343 537 889 002
3 288 851 094

21 659 707 873
692 583 068 965
255 803 568 468
628 090 005 533
547 265 988 439
33 988 002 572

81 486 456 733

17 551 766 502

11 435 964 232
685 030 963 948
5 531 593 757

2 216 702 801 810
9 656 713 365

92 543 064 607

3 374 206 437 363
448 424 272 221
269 649 427 395
11 287 682 048

92 506 568 556
15736 210 585

16 565 216 148
1833 559 412 616
3519 150 298 660
648 285 744 629
790 138 866 143
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PER TRIM 1.2025

241 459 893 360

456 457 624 576
1138 200 396
10 555 922 831
251 213 352 800
94 918 872 973

350 000 000 000

226 737 433 904
20 551 517 753
51643727772
9 175 627 462
4101 706 160
341 388 240 365
2 144 869 141

951 584 282 648

3618 237 814
29 277 051 762
1072 224 456 636

233 222 435 056

82 385746 894

4 358 025 735

40 020172 841

5 872 965 979

6 488 626 075
669 918432 692
1448 402 344 158
250 169 629 800
201 628 799 123



42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
68
69
70

INFRASTRUCTURES ET TRAVAUX PUBLICS
URBANISME ET HABITAT

FPLAN DD ENGAWLE VBN E DUDGIU L ALRE FATC ALZIVELNED D INA BIUIN

Hormis les Dépenses Baneees sur Ressources Exterieures cl [IEPEnses Propres aux provoees

PERIODE : 01/04/2025 au 30/06/2025

AGRICULTURE ET SECURITE ALIMENTAIRE |

DEVELOPPEMENT RURAL

INDUSTRIE

COMMERCE EXTERIEUR

MINES

HYDROCARBURES
RESSOURCES HYDRAULIQUES ET ELECTRICITE

TRANSPO_RTS ET VOIES DE COMMUNICATION |

POSTES, TELECOMMUNICATIONS ET NOUVELLES TECHNOL|
COMMUNICATION ET MEDIAS |
DROITS HUMAINS
AFFAIRES FONCIERES

ENVIRONNEMENT ET DEVELOPPEMENT DURABLE

TOURISME

CULTURE ET ARTS

JEUNESSE ET EVEIL PATRIOTIQUE
SPORTS ET LOISIRS

FONCTION PUBLIQUE

EMPLOI ET TRAVAIL

PREVOYANCE SOCIALE

AFFAIRES SOCIALES

GENRE, FAMILLE ET ENFANT
PERSONNES VIVANT AVEC HANDICAP
INTEGRATION REGIONALE

ACTIONS HUMANITAIRES ET SOLIDARITE NATIONALE

NUMERIQUE
PORTEFEUILLE

COMITE NATIONAL DE SUIVI DE L'ACCORD DE LA St SYLVE
COMMISSION ELECTORALE NATIONALE INDEPENDANTE
FORMATION PROFESSIONNELLE, ARTS ET METIERS

Budget vote 2025

2 293 989 074 015
64 279 482 921
1 557 519 385 637
1 250 092 521 477
118 218 187 061
46 877 165 953
41705608 517
15 369 961 605
557 718 570 496
677 429 618 436
44 801 912 328
121 981 664 083
70 229 825 553
31680 344 229
96 701 998 982
52 271 335 283
121 247 408 392
66 677 837 991
51765 870 870
811 491 404 167
76 271 829 866
223 505 421 254
128 870 581 497
49 001 316 596
45 265 103 059
32 340 855 283
137 387 215 232
50 927 481 411
222 165 363 334
4 815 782 853
138 248 618 104
191 694 933 544

Engagements an 27/03/2025

278 251 966 828
10 460 257 107
86 976 656 534
94 486 800 250
20 092 551 216

5 280 185 023
4 609 022 134
3126 812 668
18 060 402 259
139 348 419 665
5 395 547 089
61512 084 922
4 069 744 403
6 911 368 285
13 679 474 535
44 982 715 800
23 622732 610
8 933 608 579
41 298 953 248
294 689 022 016
9 147 428 133
51645117 721
19 554768 373
7 859 307 389
2148739 499
6 329 272 606
39 479142 299
50 968 237 137
12 874 553 788
1259 406 193
56 001382 309
9 250 036 716

vendredi 28 mars 2025

Disponibile au 27032025

2015737 107 186
53 819 225 814
1470542729 103
1155 605 721 227
98 125 635 845
41 596 980 930
37 096 586 383
12 243 148 938
539 658 168 237
538 081 198 771
39 406 365 239
60 469 579 161
66 160 081 150
24768 975 944
83 022 524 447
7 288 619 483
97 624 675782
57 744 228 412
10 466 917 622
516 802 382 151
67 124 401 733
171 860 303 533
109 315 813 124
41 142 009 207
43 116 363 560
26 011 582 677
97 908 072 933
-40 755 726

209 290 809 546
3 556 376 660
82 247 235795
182 444 896 828
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PEBR TRIM 2. 2025

411903 985 861
23 159 730 624
361578721 024
191 635 066 746
30 485 645 020
16 894 586 151
11 540 508 759
4 608 375 257
111 091 870 429
169 477 506 833
12 704 956 691
33 650 131 996
20 595 340 029
11 255 810 301
30 252 276 963
15 520 190 953
44 378 576 044
24 272 501 589
14 720 753 974
207 334 651 624
25 237 389 316
30 098 034 426
38 075107 196
15 126 072 756
14 160 456 859
11 290 992 419
52 969 623 277
4 685 582 875
64 756 526 858
1307 942 900
40 325902 558
75 846 498 033



FELAN P LIYGAUGEVIELINTL DUINGE LTALRE FAKALIVERINED B IS FIUN

Hormis les Diépenses financées sur Ressourees bxterieures et DEpenses propres aux provinees

PERIODE : 011/04/2025 au 3006/2025

Adminmistration

79 CONSEIL ECONOMIQUE ET SOCIAL DE LA REPUBLIQUE _

80 CONSEIL SUPERIEUR DE L'AUDIO-VISUEL ET DE LA COMMU

81 COMMISSION NATIONALE DES DROITS DE L’HOMME

82 PECHE ET ELEVAGE

83 AFFAIRES COUTUMIERES

84 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

85 COUR DES COMPTES

90 ENTREPRENARIAT, DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRI

93 OPPOSITION POLITIQUE '
TOTAL GENERAL

Budger vote 2025

58 997 953 348
18 796 719 874
25 026 684 648
723 373 399 623
33672755438
47 960 624 006
130 747 587 207
97 644 740 639
602 936 694

34 440 005 752 694

Engagements an 27/03/2025

16 836 164 741
2 654 688 327
3861219 418

47 141 758 391
7 644 884 392

18 508 548 963

23 314675 976
8 307 866 763

0
7292 108 275 529

LE MINISTRE D'ETAT, MINISTRE DU BUDGET

/

vendredi 28 mars 2025

Disponible an 27032025

42 161 788 607
16 142 031 547
21 165 465 230
676 231 640 232
26 027 871 046
29 452 075 043
107 432 911 231
89 336 873 876
602 936 694

27 147 897 477 165

4
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PEB TRIM 2. 2025

16 577 508 815
5641 327 321

7 633 532 327
108 698 674 801
10 324 766 258
11109677 812
35777242714
29 429 093 523
208 663 380

9 407 000 000 000

' -'.’N.Y.IRWE 0 7 APR 2005



